
VÝTISK: 

Silnice LK a.s. 

a 

Ing. Miloš Bukáček 

SMLOUVA O DÍLO 

Na provedení náhradní výsadby na Liberecku včetně následné péče 

Z23552 – Náhradní výsadba 2023 Liberecko 

číslo smlouvy objednatele 2023194 

číslo smlouvy zhotovitele 2023194 



Strana 2 z 12 

Tato smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) se uzavírá v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „Občanský zákoník") níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: 
Československé armády 4805/24, PSČ 466 05, Jablonec nad 
Nisou 

Spisová značka:  B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti: 
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ: CZ28746503 

Telefon: 488 043 235 

E-mail: info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

a 

Jméno: Ing. Miloš Bukáček (dále jen „Zhotovitel“) 

Sídlo: Sametová 716/8, 460 06 Liberec 

Spisová značka:  Zapsaný v živnostenském rejstříku 

Telefon: 

Email: 

IČ: 148 60 465 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uváděni společně jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako 

"Smluvní strana"). 

mailto:info@silnicelk.cz
mailto:monika.poslova@silnicelk.cz
mailto:jiri.coufal@silnicelk.cz


Strana 3 z 12 

UVODNÍ USTANOVENÍ 

I. Objednatel hodlá realizovat dodávku náhradní výsadby na parc. 1355/1 v k.ú. Višňová

u Frýdlantu, obec Višňová, okres Liberec, včetně následné péče a dále náhradní výsadbu na

parc. 2060 v k.ú. Vesec u Liberce, okres Liberec včetně následné péče.

II. Objednatel za daným účelem zahájil poptávkové řízení na uzavření této Smlouvy na veřejnou
zakázku malého rozsahu č. Z23552 s názvem „Náhradní výsadba 2023 Liberecko“ (dále jen
„zakázka“), mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

III. Smlouva byla s ohledem na výsledek poptávkového řízení na zakázku uzavřená se
Zhotovitelem, jehož nabídka byla Objednatelem vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější;

IV. Zhotovitel prohlašuje:

a. že splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

b. že se detailně seznámil se smluvními podmínkami k zakázce, a to zejména s rozsahem
a povahou předmětu zakázky;

c. že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro
realizaci předmětu plnění Smlouvy;

d. že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění
Smlouvy provedl řádně, za dohodnutou cenu a v dohodnutém termínu.

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí ve 

smluveném rozsahu dílo specifikované v této Smlouvě, předat dílo Objednateli za podmínek 

stanovených v této Smlouvě a splnit další povinnosti stanovené v této Smlouvě a Objednatel se 

touto Smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit Zhotoviteli za řádně provedené 

dílo cenu díla ve výši, způsobem a za podmínek stanovených v této Smlouvě a splnit další 

povinnosti stanovené v této Smlouvě. 

2 PŘEDMĚT DÍLA 

2.1 Zhotovitel se tímto zavazuje Objednateli provést na místech plnění uvedených v čl. 3.1 Smlouvy: 

2.1.1 Dodávku a výsadbu dřevin dle specifikace uvedené v oceněném soupisu prací, který je 

Přílohou č. 1 – Zadávací specifikace na nákup zboží/služeb této Smlouvy, položky č. 1. a 2. 

2.1.2 Ošetření dřevin dle specifikace uvedené v oceněném soupisu prací, který je Přílohou č. 1 - 

Zadávací specifikace na nákup zboží/služeb této Smlouvy, položka č. 11. 

2.1.3 Následnou rozvojovou péči uvedenou v oceněném soupisu prací, který je Přílohou č. 1 - 

Zadávací specifikace na nákup zboží/služeb této Smlouvy, položky č. 1.2. a 2.2. (dále jen 

„následná péče“).  

(Dodávka a výsadba dřevin, ošetření dřevin a následná péče o dřeviny dále společně jako 

„Dílo“ a jednotlivě jako „Část díla“). 

2.2 Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění Díla dodržet tyto podmínky: 

2.2.1 v případě pochybností o vhodnosti zásahu bude tento konzultován s Objednatelem, 

případně s příslušným odborným pracovníkem odboru životního prostředí; 



Strana 4 z 12 

2.2.2 ošetření předmětné zeleně je třeba provádět s ohledem na frekventovanost lokalit, 

Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost dopravy a osob např. omezením silniční dopravy a 

pohybu osob v řešených úsecích vyznačením pracovního místa dle TP 66 „Zásady pro 

označování pracovních míst" v terénu, dopravním značením a označenými pracovníky. 

Provádění prací a případnou žádost o omezení provozu včetně dopravního značení 

projedná Zhotovitel na příslušném silničním správním úřadě; 

2.2.3 odpovědná osoba Objednatele provede před výsadbou zhodnocení kvality výsadbového 

materiálu, dále bude provedena kontrola výsadbových jam a následně výsadba. Bez této 

kontroly nebudou výsadby převzaty; 

2.2.4 Zhotovitel je povinen provádět zálivku nové výsadby. Cena zálivky je zohledněna v ceně 

následné péče uvedené v oceněném soupisu prací, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy. 

2.3 Zhotovitel zajistí v průběhu realizace Díla průběžnou fotodokumentaci prováděných prací s tím, 

že každý měsíc pořídí minimálně 10 fotografií tak, aby byl v maximálně dosažitelné objektivní 

míře zdokumentován průběh a výsledky prací. Kompletní fotodokumentace vztahující se k určité 

Části díla bude v elektronické podobě předána Objednateli společně s předáním příslušné Části 

díla. V případě následné péče bude fotodokumentace předávána průběžně po uplynutí jednoho 

roku. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo v souladu s touto Smlouvou, v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy České republiky, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a 

evropskými technickými normami (ČSN, EN) a řádnou odbornou praxí. Zhotovitel je v průběhu 

plnění Díla povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy zejména z oblasti bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví při práci a předpisy práva životního prostředí.  

2.5 Zhotovitel zajistí na své náklady zneškodnění odpadu, jehož bude původcem, v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

3 MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA 

3.1 Místem plnění díla (dále jen „Místo plnění“ nebo „Místa plnění“) jsou lokality uvedené též 

v Příloze č. 1, a to: 

a) parc. 1355/1 v k.ú. Višňová u Frýdlantu, obec Višňová, okres Liberec, a dále

b) parc. 2060 v k.ú. Vesec u Liberce, okres Liberec včetně následné péče.

3.2 Objednatel zajistí předání Místa plnění Zhotoviteli k řádnému provádění předmětu Díla, a to bez 

zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy. 

4 CENA DÍLA 

4.1 Celková cena za Dílo je Smluvními stranami sjednána podle Přílohy č. 1 této Smlouvy, ve výši 

195.400,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto devadesát pět tisíc čtyři sta korun českých) za řádné a 

úplné dokončení Díla včetně odstranění veškerých vad a nedodělků (dále jen “Celková cena“). 

4.2 Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3 Celková cena je v Příloze č. 1 dále rozdělena na jednotlivé položky dle jednotlivých Částí díla, 

přičemž cena za dodávku, výsadbu a ošetření je uvedena vždy v první položce u konkrétního 

Místa plnění, druhá položka zahrnuje částku za následnou péči. 



Strana 5 z 12 

4.4 V Celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s provedením prací a 

předáním Díla Objednateli, jakož i jiných jeho povinností plynoucích z této Smlouvy, není-li dále 

ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu 

Díla v rozsahu dle této Smlouvy se zahrnutím veškerých nákladů spojených s jeho úplným 

dokončením. 

4.5 Celková cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 

k řádnému splnění závazků Zhotovitele, včetně inflace. Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění 

celého předmětu Díla v rozsahu dle této Smlouvy se zahrnutím veškerých nákladů spojených 

s jeho úplným dokončením. 

4.6 Zhotovitel s odbornou péčí prohlašuje, že Dílo lze za tuto Celkovou cenu provést tak, aby řádně 

sloužilo svému účelu. 

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Zhotoviteli vznikne nárok na zaplacení ceny jednotlivých Částí díla dle Přílohy č. 1 Smlouvy v 

okamžiku, kdy jsou tyto řádně dokončené Části díla bez vad a v požadovaném stavu stanoveným 

touto Smlouvou převzaty Objednatelem. 

5.2 Zhotovitel je oprávněn fakturovat ceny za Části díla specifikované v čl. 2.1.1 a 2.1.2 této Smlouvy 

po předání těchto Části díla za předpokladu, že tyto Části díla budou převzaty Objednavatelem. 

Fakturu za provedení Části díla spočívající v následné péči dle čl. 2.1.3 této Smlouvy je Zhotovitel 

oprávněn vystavovat 2x ročně vždy po realizaci a převzetí této Části díla bez vad 

Objednavatelem. 

5.3 Faktura bude vystavena do čtrnácti (14) dnů ode dne vzniku nároku a zaslána na e-mailovou 

adresu fakturace@silnicelk.cz, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Splatnost faktury je třicet 

(30) dnů. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu podepsaného Smluvními stranami.

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů, zejména

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon

o DPH“), přičemž za správnou výši a režim DPH odpovídá Zhotovitel a zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura uvedené podmínky podle tohoto článku

Smlouvy nesplňuje, je Objednatel oprávněn ji vrátit zpět Zhotoviteli do data její splatnosti a

nebude na jejím základě povinen učinit žádnou platbu. V takovém případě začne běžet doba

splatnosti faktury až doručením řádně opravené faktury Objednateli.

5.4 Cenu uhradí Objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený ve 

faktuře. 

5.5 Faktury musí obsahovat zejména: 

5.5.1 označení osoby Zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
5.5.2 označení osoby Objednatele včetně uvedení sídla, IČ (DIČ), 
5.5.3 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
5.5.4 rozsah a předmět plnění, 
5.5.5 den uskutečnění plnění, 
5.5.6 označení Smlouvy, 
5.5.7 lhůtu splatnosti v souladu s čl. 5.3 Smlouvy, 
5.5.8 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5.6 Za den zaplacení faktury se považuje den, ve kterém proběhlo připsání příslušné finanční částky 

na účet Zhotovitele. 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


Strana 6 z 12 

5.7 Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. 

5.8 Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

5.9 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Objednatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. Pokud bude 

Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a Zákona o DPH, 

zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu 

s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet 

zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného 

finančního úřadu (správce daně). Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona 

o DPH, zaplatí Objednatel pouze základ daně a příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet

příslušného finančního úřadu (správce daně).

5.10 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Zhotovitele, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit 

postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 

způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 

Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku vhodným způsobem 

vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Zhotovitele a jeho vyrozuměním o tomto 

kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající 

z této Smlouvy považuje za splněný. 

5.11 Pokud Objednatel bude ve vztahu k předmětu Smlouvy osobou povinnou k dani ve smyslu 

uplatnění přenesené daňové povinnosti, zavazují se Smluvní strany k dodržení aplikovatelných 

právních předpisů, Objednatel v takovém případě uhradí DPH příslušnému správci daně. 

6 TERMÍNY PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA ČI ČÁSTI DÍLA 

6.1 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli a Objednatel se zavazuje od Zhotovitele převzít řádně 

provedené a bez vad: 

6.1.1 Části díla dle odst. 2.1.1 a 2.1.2 Smlouvy, spočívající v dodávce a výsadbě dřevin a ošetření 

dřevin, nejpozději do 31. 12. 2023, a to v Místě plnění dle specifikace uvedené v Příloze č. 

1 Smlouvy. 

6.1.2 Části díla dle odst. 2.1.3 Smlouvy, spočívající v následné péči vysazených a ošetřených 

dřevin, které budou řádně prováděny a předávány průběžně po dobu stanovenou v Příloze 

č. 1 Smlouvy.  

6.2 Při předání Díla či Části díla budou prověřeny všechny parametry dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje předat dle této Smlouvy všechny doklady nebo jiné dokumenty (dále také 

jako „Doklady"), které Objednatel potřebuje k užívání v souladu s účelem vyplývajícím z této 

Smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání této Části díla obvyklý, nebo které požadují právní 

předpisy, jakož i zajištěnou fotodokumentaci. 

6.4 Změna výše uvedených lhůt je možná pouze na základě změny Smlouvy s výjimkou vyšší moci a 

přerušení provádění Díla na základě písemného pokynu Objednatele. V případě nevhodných 

klimatických podmínek vydá Objednatel pokyn k přerušení provádění Díla (dle čl. 6.6 Smlouvy). 



Strana 7 z 12 

6.5 Pro účely Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na Smluvních stranách 

ani těmito stranami ovlivnitelné a které svou povahou brání Smluvním stranám plnit jejich 

závazky. Za případ vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, sabotáž, 

výbuch, požár, pád letadla, přírodní katastrofy (záplavy, zemětřesení apod.), úkon vlády, ČNB 

nebo jiného orgánu či instituce, ať již má jakoukoliv formu, pokud bude splňovat výše uvedenou 

definici vyšší moci. Za případ vyšší moci se rovněž považuje změna nebo zrušení obecně 

závazných právních předpisů, platných v době uzavírání Smlouvy, v jejichž důsledku by došlo 

k takové změně poměrů oproti těm, za jakých byla Smlouva uzavírána, že by nebylo možné 

spravedlivě požadovat, aby Smlouva byla plněna. Za případ vyšší moci se považuje i epidemie 

vedoucí k dočasné pracovní neschopnosti či karanténě potřebných zaměstnanců. Příslušné lhůty 

se prodlužují o dobu, kdy nebylo možno v důsledku vyšší moci plnit. 

6.6 Zhotovitel je povinen přerušit provádění Díla na základě písemného pokynu Objednatele, který 

mu Objednatel předá. Jestliže Dílo nelze provést bez přerušení vzhledem k technologickému 

postupu, je Zhotovitel povinen provádění Díla těmto podmínkám přizpůsobit a dbát přitom 

pokynů Objednatele, aniž by došlo ke změně sjednaného času plnění nebo ceny Díla. Příslušné 

termíny se prodlužují o dobu, po kterou Zhotovitel na základě písemného pokynu Objednatele 

přerušil provádění Díla. 

6.7 Konkrétní den předání Díla či Části díla stanovuje Zhotovitel s tím, že vyzve Objednatele 

písemně, telefonicky či elektronickou poštou nejméně tři (3) pracovní dny přede dnem předání 

Díla či Části díla k jeho převzetí, nejpozději však v termín plnění Části díla. Nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak, bude dnem předání Díla či Části díla den pracovní. 

6.8 Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu provádění Díla či Části díla umožnit pověřeným 

zaměstnancům Objednatele vstup na Místo plnění za účelem provedení kontroly průběhu plnění 

povinností Zhotovitele plynoucích z této Smlouvy.  

6.9 Za řádně provedené Dílo či Část díla se považuje Dílo či Část díla dokončená, tj. způsobilá sloužit 

Objednateli k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání této Části 

díla obvyklý, a kterou Zhotovitel předá Objednateli v dohodnutém čase, bez vad a včetně všech 

dokladů. Část díla spočívající v dodávce a výsadbě dřevin a Část díla spočívající v ošetření dřevin 

budou předány nejpozději v termínu uvedeném v odst. 6.1.1 této Smlouvy. Část díla spočívající 

v následné péči o dřeviny bude předávána průběžně vždy po realizaci konkrétní Části díla, a to 

nejpozději do deseti (10) dnů od dokončení příslušné činnosti spočívající v následné péči. 

6.10 O průběhu a výsledku předání a převzetí Díla či každé Částí díla (jakož i o průběžném předání 

Části díla spočívající v následné péči) sepíší Smluvní strany předávací protokol, který bude 

obsahovat označení obou Smluvních stran, specifikaci a rozsah předmětu plnění, Místo plnění, 

datum a čas jeho předání, dále bude obsahovat jména a podpisy osob odpovědných za plnění 

této Smlouvy a informaci, zda byla Část díla předána včas, řádně a bez vad či nedodělků; 

v případě výskytu vad či nedodělků uvedení jejich popisu. V předávacím protokolu Objednatel 

výslovně uvede, zda dílo či jeho část přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakých důvodů. 

6.11 Objednatel se zavazuje provést prohlídku předávané Části díla nejpozději v den jejího předání. 

Nelze-li dle názoru Objednatele Část díla pro její vady či nedodělky užívat k účelu vyplývajícímu 

z této Smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání Části díla obvyklý, oznámí Zhotoviteli, že Část 

díla odmítá a stanoví Zhotoviteli dodatečnou lhůtu k nápravě označených vad či nedodělků. 

V takovém případě se má za to, že Objednatel Část díla nepřevzal. Oznámení o vadách (a 

nedodělcích) a oznámení o odmítnutí Části díla musí obsahovat popis vad Části díla. 



Strana 8 z 12 

6.12 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Části díla také tehdy, pokud Zhotovitel nevyzve 

Objednatele k převzetí Části díla včas dle článku 6.7 této Smlouvy. 

6.13 V případě, že se na Díle či Části díla bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, je 

Objednatel oprávněn, nikoli však povinen, Dílo či Část díla převzít, přičemž uvede, že Dílo či Část 

díla přebírá s vadami. Vady Díla či Části díla v takovém případě do předávacího protokolu 

konkretizuje a stanoví Zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně deset (10) dní. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí Díla či Části díla 

bez vad ve smyslu jiných ustanovení této Smlouvy. Za převzetí bez vad se v takovém případě 

rozumí až okamžik, kdy Objednatel písemně potvrdí, že vady na Díle nebo Části díla dle 

předávacího protokolu byly Zhotovitelem odstraněny. 

6.14 Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci, hygienické a požární předpisy a je dále povinen provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti 

práce. Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním 

Díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu 

vykonávané práce a rizik s touto činností spojených. 

6.15 Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem převzetí řádně provedeného Díla bez 

vad Objednatelem. Objednatel je již od počátku vlastníkem Díla; jeho vlastnické právo vzniká 

vytvořením každé součásti Díla. 

7 ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo nebo Části díla v době jejich předání a převzetí, a dále 

odpovídá za vady Díla nebo Částí díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost). 

Délka záruční lhůty je totožná s délkou trvání jednotlivé následné péče uvedené v Příloze č. 1 

této Smlouvy (dále jen „záruční doba“). 

7.2 Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí Díla nebo jednotlivých Částí díla bez vad. 

7.3 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo nebo Části díla budou po celou záruční dobu způsobilé pro obvyklý 

účel a že si zachovají obvyklé vlastnosti. 

7.4 Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo Dílo nebo Části díla při 

předání a převzetí, nebo kterou Objednatel zjistil kdykoli během záruční doby. 

7.5 Zhotovitel se zavazuje pro odstranění řádně oznámené vady Díla nebo Části díla bezplatně 

provést veškeré práce s tím, že práce je povinen zahájit bez zbytečného odkladu od oznámení, s 

tím, že lhůta pro odstranění vady činí deset (10) dnů od oznámení, vždy pokud se Smluvní strany 

v konkrétním případě nedohodnou jinak. Odstranění veškerých vad a nedodělků je Zhotovitel 

povinen provést takovým způsobem, aby tím Objednateli nevznikly žádné náklady a budou 

provedeny na riziko Zhotovitele. Jde-li o vadu havarijní nebo ohrožující provoz či bezpečnost 

Díla, je Zhotovitel povinen ji odstranit ve lhůtě 24 hodin od okamžiku oznámení takové vady. 

7.6 O odstranění vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém Objednatel potvrdí odstranění vady 

nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 



Strana 9 z 12 

7.7 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v případě zjištění vady musí tuto vadu Zhotoviteli 

oznámit do třech (3) pracovních dnů a to písemně na adresu: bm-universa@raz-dva.cz, a to ode 

dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré následky, které Občanský zákoník 

spojuje s nevčasným oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí sjednané lhůty pro oznámení 

vad. 

7.8 Pokud Zhotovitel neodstraní vadu stanoveným způsobem ani do třiceti (30) dní ode dne volby 

nároku Objednatelem, je Objednatel oprávněn vadu odstranit na náklady Zhotovitele. Záruka 

za jakost ani nároky z vad tím nejsou dotčeny. 

8 PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

8.1.1 má oprávnění uzavřít a splnit tuto Smlouvu, která je pro něj plně a bezpodmínečně závazná, 

a podpisem ani splněním této Smlouvy neporuší žádnou jinou smlouvu, kterou Zhotovitel 

uzavřel, ani obecně závazné právní předpisy;  

8.1.2 není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 

ovlivnit plnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména není na majetek 

Zhotovitele prohlášen konkurs, vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení a není vedena 

exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení 

mohlo být zahájeno; 

8.1.3 není v úpadku ani v hrozícím úpadku. 

8.2 Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Zhotovitele uvedených v čl. 8.1 Smlouvy 

se považuje za podstatné porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy opravňující 

Objednatele k odstoupení od Smlouvy, a to písemným oznámením o odstoupení. Odstoupením 

od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Právo Objednatele na náhradu škody tímto není 

dotčeno. 

9 SANKCE 

9.1 V případě prodlení Zhotovitele s dokončením jednotlivých Částí díla v souladu s čl. 6 Smlouvy 

uhradí Zhotovitel Objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše  ceny příslušných Částí díla 

bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.  

9.2 V případě prodlení Zhotovitele s reakcí dle čl. 7.5 a/nebo vyřešením reklamace dle tohoto čl. 7.5 

Smlouvy má Zhotovitel povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý 

případ a každý kalendářní den prodlení. 

9.3 Neumožní-li Zhotovitel Objednateli anebo pověřeným zaměstnancům Objednatele vstup na 

Místo plnění díla, zavazuje se uhradit za každé takové porušení povinnosti smluvní pokutu ve 

výši 5 000 Kč. 

9.4 Bude-li Objednatel v prodlení s platbou i poté, co byl Zhotovitelem písemně vyzván k úhradě 

faktury a uplynula dodatečná lhůta čtrnácti (14) dnů k nápravě, Objednatel je povinen zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené dlužné částky za každý kalendářní den 

prodlení. 

9.5 Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich 

písemného vyúčtování Smluvní straně, která porušila smluvní povinnost. 

mailto:bm-universa@raz-dva.cz


Strana 10 z 12 

9.6 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Smluvní 

strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, 

které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši. 

9.7 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

9.8 Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde 

k odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvní stran či oběma Smluvními stranami.  

10 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že Objednatel je v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků podle této Smlouvy delším než čtrnáct (14) dnů, po předchozí výzvě 

Zhotovitele k nápravě. 

10.2 Objednatel může odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s termínem 

dokončení Díla nebo Části díla delším než jeden (1) měsíc nebo podstatným způsobem porušuje 

příslušné technické normy nebo podmínky této Smlouvy nebo vady Díla či Části díla představují 

podstatný způsob porušení této Smlouvy, Objednatel na ně Zhotovitele upozornil, avšak 

Zhotovitel vady ani v dodatečné lhůtě dvaceti (20) dnů neodstranil. 

10.3 Objednatel může odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad dle 

předávacího protokolu, pokud nebyly odstraněny ani do jednoho (1) měsíce ode dne podpisu 

předávacího protokolu, který takové vady obsahuje nebo prodlení Zhotovitele s odstraněním 

reklamovaných vad, pokud nebyly odstraněny ani do jednoho (1) měsíce ode dne, do kdy měly 

být vady odstraněny. 

10.4 Smluvní strany mohou odstoupit také v jiných případech stanovených touto Smlouvou nebo 

Občanským zákoníkem. 

10.5 Odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této Smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 

ustanovení platných právních předpisů, stanovují Smluvní strany svá práva a povinnosti, trvající 

i po odstoupení od Smlouvy, takto: 

10.5.1 Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

10.5.2 Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení 

od této Smlouvy, je povinna druhé Smluvní straně nahradit účelné náklady s odstoupením 

spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Zhotovitel bude při provádění Díla či Části díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné předpisy a podmínky této Smlouvy a bude se řídit všemi dohodami a pokyny 

Objednatele. 

11.2 Zhotovitel není bez souhlasu Objednatele oprávněn postoupit jakákoliv práva a závazky z této 

Smlouvy nebo postoupit či jinak převést (např. prostřednictvím zajišťovacího převodu práva) 

veškerá svá práva a své povinnosti vyplývající z této Smlouvy (tedy Smlouvu), na kteroukoli třetí 

osobu, a to ani prostřednictvím smlouvy o převodu závodu či části závodu, nebo obdobnou 

formou. 



Strana 11 z 12 

11.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění Díla či Části díla a v souvislosti s ním v celém svém 

dodavatelském řetězci dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména, že při provádění Díla či Části díla 

pro Objednatele neumožní výkon nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle 

předchozího odstavce, a to i přímo u pracovníků podílejících se na provádění Díla či Části díla dle 

této Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout 

Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. To nijak neovlivňuje právo 

Objednatele obrátit se v případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při provádění 

Díla či Části díla dle této Smlouvy na příslušné orgány státní správy (zejm. příslušný inspektorát 

práce). 

11.5 Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

11.6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu se Zákonem 

o registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. V souvislosti s tím se Smluvní strany dohodly na

tom, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace

vyloučené z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona

o registru smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran, případně jiné citlivé

údaje nebo údaje osobní povahy, které budou znečitelněny.

11.7 Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. 

11.8 Jakákoli změna této Smlouvy musí být ve formě dodatku k této Smlouvě a musí být učiněna 

písemně a řádně podepsána oběma Smluvními stranami. 

11.9 Každá Smluvní strana se tímto zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou součinnost, 

kterou po ní lze rozumně požadovat a učinit všechna právní jednání, která budou nezbytná pro 

splnění předmětu této Smlouvy. 

11.10 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit 

přednostně dosažením smíru. 

11.11 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

stavebních prací, zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.12 Tato Smlouva je podepsána podle dohody Smluvních stran buď elektronicky, anebo ve dvou (2) 

vyhotoveních, kdy každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

11.13 Obě Strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si Smlouvu vč. jejích příloh před jejím 

podpisem přečetly, souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují. 



Strana 12 z 12 

11.14 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Zadávací specifikace na nákup zboží/služeb - Z23552 

Objednatel: 

za Silnice LK a.s. V Jablonci nad Nisou dne _________________ 

________________________________ 

Ing. Petr Správka 

předseda představenstva

________________________________ 

Zdeněk Sameš 

místopředseda představenstva 

Zhotovitel: 
V _________________ dne_________________ 

________________________________ 

Ing. Miloš Bukáček 



-

SILNICE I LK 
Příloha č.l 

Pofadí 

1. 

1.2. 

2. 

2. 2. 

11. 

Celkem 

Zadávací specifikace na nákup zboží/služeb 

Pfedpo Měr 

kládan ná 

Popis dodávky zboží/služeb (technická specifikace} 
ý jed Nabídková cena Celkem v Kč bez Označení zboží 

objem not za MJ DPH výrobcem 

prací/z ka 

boží MJ 

náhradní výsadba 5 ks Prunus Domestica např: 'Valjevka', 
'Čačanská lepotlca', 'Durancie', 'Toptaste' , 'Stanley', 'Katinka' Prunus domestica vk 
nebo Pyrus communis 'Boscova lahvice', 'Williamsova', 10/12 cm 'Čačanská 
'Hardyho máslovka', 'Krvavka' , na parcele č. 1355/1 v k.ú. lepotica', Jofela, 
Višňová u Frýdlantu, následná péče po dobu pěti let I 

5 ks 3 400,00 Kč 17 000,00 Kč Haroma, Joganta 

následná péčé po dobu pěti lét od vysazéní- výchovný řéz 3x 
za 5 let, zálivka min. 2x v letním období ( 1001/1 ks ), 
odplevelení 2x ročně, kontrola kotvení a úvazků lx ročně 5 ks 5 000,00 Kč 25 000,00 Kč 
náhradní výsadba 13 ks javoru, na parcele č. 2060 v k.ú. Vesec Acer pseudoplatanus vk 
u Liberce, následná péte po dobu pěti let 13 5 300,00 Kč 68 900,00 Kč 14/16 cm 

následná péče po dobu pěti let od vysazení- výchovný řez 3x 
za S let, zálivka min. 2x v letním období ( 1001/1 ks ), 
odplevelení 2x ročně, kontrola kotvení a úvazků lx ročně 13 ks 6 500,00 Kč 84 500,00 Kč 

. 

Parametry výsadbového materiálu: vys9kokmen (výška 180-
220cm). Strom bude kotven pomocí pletiva a 3 bodového 
systému ze 3 svislých kůlů a 3 vodorovných příček. Báze 
stromů budou mulčovány. Kmeny budou zajištěny proti 
poškození při sekání trávy a rostlině byla zabezpečena 
požadovaná stabilita a zároveň, aby úvazek na kmeni 
působením větru na kmeni neprokluzoval.ochranou proti korní 

1, 
spále. Dřevěný kůl (kulatina) bude mít průměr minimálně 7 
cm, délku 200 cm, s fazetou, špicí a transparentní impregnací. 
Dřevěné spojovací příčky budou z půlkulatiny o průměru min. 
7 cm, délce 60 cm, budou ošetřeny transparentní impregnací, 
spojovací příčky budou spojeny stavebním hřebem o délce 10 
cm. Svislé kůly budou zatlučeny tak, že nad povrchem bude
160 cm, budou spojeny ve výšce 150 cm třemi příčkami.
Následně bude okolo kůlů instalováno pletivo o výšce 120 cm,
velikost ok bude 15 cm. Dřevina bude poté uvázána
tříbodovým úvazkem k pletivu - úvazek bude protínat středy
pletiva ve výšce nasazení korunky. K uvázání dřeviny bude
použit speciální úvazkový popruh černé barvy, tento bude

I!zafixován nýtováním. úvazek musí být proveden tak aby
rostlině byla zabezpečena požadovaná stabilita a zároveň, aby
úvazek na kmeni působením větru na kmeni neprokluzoval.

195 400,00 Kč 

zelené buňky vyplní dodavatel zboží/služeb 

Podpis a razítko dodavatele: fng. Mitas 8Uf<Ač -BM - UN1ve !I( 

l zl 

Sarnetov. 7 
RS.A

460  
a 16/8 

LIBEREC  




